
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 
Số: 727 /QĐ-UBND     Thừa Thiên Huế, ngày 24 tháng 3 năm 2022 

  
QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Tổ chức Diễn tập ứng phó sự cố bức xạ 
và hạt nhân trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2022 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Năng lượng nguyên tử ngày 03 tháng 6 năm 2008; 
Căn cứ Nghị định số 07/2010/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2010 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Luật Năng lượng 
nguyên tử; 

Căn cứ Thông tư số 25/2014/TT-BKHCN ngày 08 tháng 10 năm 2014 của 
Bộ Khoa học và Công nghệ quy định việc chuẩn bị ứng phó và ứng phó sự cố bức 
xạ và hạt nhân, lập và phê duyệt kế hoạch ứng phó sự cố bức xạ và hạt nhân; 

Căn cứ Quyết định số 68/QĐ-BKHCN ngày 16 tháng 01 năm 2017 của 
Bộ Khoa học và Công nghệ về việc phê duyệt Kế hoạch ứng phó sự cố bức xạ và 
hạt nhân tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Quyết định số 427/QĐ-UBND ngày 03 tháng 3 năm 2017 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Kế hoạch ứng phó sự cố bức xạ và hạt nhân 
trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; Quyết định số 3114/QĐ-UBND ngày 10 
tháng 12 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc cập nhật, sửa đổi, bổ sung 
Quyết định số 427/QĐ-UBND ngày 03 tháng 3 năm 2017 của Ủy ban nhân dân 
tỉnh về ban hành Kế hoạch ứng phó sự cố bức xạ và hạt nhân trên địa bàn tỉnh 
Thừa Thiên Huế;  

Căn cứ Kế hoạch số 61/KH-UBND ngày 21 tháng 02 năm 2022 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức diễn tập ứng phó sự cố bức xạ và 
hạt nhân trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2022; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 266/TTr-SNV ngày 
17 tháng 3 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Diễn tập ứng phó sự cố bức xạ và hạt nhân 
trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2022 (gọi tắt là Ban Tổ chức), gồm các 
thành viên có tên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Thanh Bình, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 



2 
 

  

2. Phó Trưởng ban thường trực: Ông Hồ Thắng, Giám đốc Sở Khoa học 
và Công nghệ. 

3. Các Phó Trưởng ban 
a) Ông Nguyễn Đình Thừa, Phó Giám đốc Công an tỉnh; 
b) Ông Hoàng Trọng Quý, Phó Giám đốc Sở Y tế; 
c) Ông Hồ Đắc Quốc, Phó Tham mưu trưởng, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 
d) Bà Trần Thị Thùy Yên, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 
4. Các Thành viên 
a) Ông Lê Bá Phúc, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 
b) Ông Hoàng Minh Hùng, Phó Chỉ huy trưởng, Tham mưu trưởng, Bộ Chỉ 

huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; 
c) Ông Nguyễn Dương Anh, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 
d) Ông Nguyễn Hữu Tín, Phó Giám đốc Sở Tài chính; 
đ) Ông Nguyễn Lương Bảy, Phó Giám đốc Sở Công Thương; 
e) Ông Lê Công Diễn, Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải; 
g) Ông Trần Song, Phó Chủ tịch UBND thành phố Huế; 
h) Ông Đặng Văn Hòa, Phó Chánh Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy 

Phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh; 
i) Ông Trần Thanh Tuấn, Giám đốc Trung tâm Thể thao, Sở Văn hóa và Thể thao; 
k) Mời ông Tào Xuân Khánh, Phó Giám đốc Trung tâm Hỗ trợ kỹ thuật an 

toàn bức xạ hạt nhân và ứng phó sự cố, Cục An toàn bức xạ và hạt nhân. 
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức 
Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân tỉnh, Ban Chỉ huy ứng phó sự cố bức xạ 

và hạt nhân trên địa bàn tỉnh xây dựng kế hoạch; chỉ đạo hướng dẫn, đôn đốc, 
kiểm tra và triển khai thực hiện kế hoạch tổ chức diễn tập đã được phê duyệt.  

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Tổ chức 
1. Nhiệm vụ của các thành viên Ban Tổ chức do Trưởng ban phân công; 

các thành viên Ban Tổ chức làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và được sử dụng 
cán bộ, công chức, viên chức, bộ máy của đơn vị thành viên để thực hiện nhiệm 
vụ theo sự phân công của Trưởng ban. 

2. Trưởng ban, Phó Trưởng ban thường trực được sử dụng con dấu của cơ 
quan công tác để điều hành các hoạt động của Ban Tổ chức. 

3. Sở Khoa học và Công nghệ là cơ quan thường trực Ban Tổ chức, có 
trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai thực hiện kế 
hoạch tổ chức diễn tập theo đúng tiến độ, chất lượng chuyên môn và nội dung đã 
được phê duyệt; thành lập tổ giúp việc, đảm bảo các điều kiện cho hoạt động của 
Ban Tổ chức.   

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và Ban Tổ chức 
tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ được quy định tại Điều 2. 



3 
 

  

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ, 
Khoa học và Công nghệ, Tài chính; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị có 
liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế và các 
ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- Các PCVP và CV: CN; 
- Lưu: VT, CN, NV. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

Nguyễn Văn Phương 
 

 
 
 


